
御挨拶 

校長 尼子 創一 

 

都立板橋特別支援学校のホームページを御覧いただき、ありがとうございま

す。私は校長の尼子創一（あまこそういち）と申します。着任 2 年目となりま

す。よろしくお願いいたします。 

本校は平成元年に開校し、高等部の特別支援学校として 3６年目を迎えまし

た。これまで、在校生・卒業生および保護者の皆様そして関係機関を含めた地域

の皆様と共に育ってきた地域型の学校です。巣立っていった卒業生は１９００

名を超え、皆、地域社会の一員として、たくましく生活しています。 

これまで、本校では、生徒一人一人が、夢や目標をもち、充実した高校生活を

実現させ、その笑顔や活気を地域社会の活性化につなげることができる学校づ

くりを進めてまいりました。コロナ禍が終息となり、令和 6 年度は、再び生徒

たちが地域で活躍できる場を広げ、共生社会の実現に向けた実りある教育活動

の充実と信頼される学校づくりを目標に取組んでまいります。 

地域型の特別支援学校として、これまで地域の皆様の御理解と多くの御協力

に支えられ、地域に根差した教育活動を展開することができております。これま

での御協力に感謝を申し上げるとともに、今後も変わらぬ御支援をお願いいた

します。 

今後も、保護者の皆様、地域の皆様、関係機関の皆様に信頼される学校を目指

し、教職員一同努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

＜目指す学校＞  

生徒一人一人の人権を尊重し、生徒のよりどころとなり、 

保護者・地域に信頼される学校  

 

   ＜校訓＞  

   ・自 律 （節度ある行動力）  

   ・協 同 （力を合わせ行動する力）  

 ・遂 行 （最後までやりぬく力）  

 


